
          

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

08 квітня 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 948-67/VIII  
 

Про затвердження розрахунку розміру 

заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості нового будівництва,  

реконструкції, капітального ремонту, 

реставрації за рахунок коштів бюджету 

на території  Козелецької селищної ради 

на 2020 рік 

 

З метою створення єдиного підходу до встановлення розміру 

кошторисної заробітної плати, який буде застосовуватись при здійсненні 

будівництва, нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального та 

поточного ремонту, технічного переоснащення об’єктів, що споруджуються із 

залученням бюджетних коштів, коштів державних і комунальних підприємств,  

установ та організацій, враховуючи норми витрат на оплату праці, що 

передбачені Галузевою угодою між Міністерством регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України, та Профспілкою 

працівників будівництва і промисловості будівельних матеріалів на 2019-2020 

роки, що зареєстрована Міністерством соціальної політики України 12.10.2018, 

реєстраційний №24 та відповідно до наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 

20.10.2016 №281 «Про затвердження Порядку розрахунку розміру кошторисної 

заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва 

об’єктів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11.11.2016 за 

№1469/29599, із змінами відповідно до наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 



20.02.2017 №33, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.02.2017 за 

№273/30141) та наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 27.07.2018 №196 «Про 

внесення змін до Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, 

який враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів», 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16.08.2018 за 

№931/32383, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні, виконавчий комітет вирішив: 

1. Затвердити розрахунок розміру кошторисної заробітної плати, який 

враховується при визначенні вартості будівництва, нового будівництва, 

реконструкції, реставрації, капітального та поточного ремонту, технічного 

переоснащення об’єктів, що споруджуються із залученням бюджетних коштів, 

коштів державних і комунальних підприємств, установ та організацій, а також 

коштів Державного фонду регіонального розвитку (розрахунок додається).  

2. Встановити,  що розмір кошторисної заробітної плати на 2020 рік при 

визначенні вартості робіт будівництва, згідно розрахунку становить 10073,78 

грн., враховуючи показник середнього рівня складності робіт в будівництві 3,8.  

3. Контроль за виконанням  рішення покласти на заступника селищного 

голови  з фінансово-економічних та соціальних питань Чемериса М.М. 

 

Селищний голова                                                                              О.Б. Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради  

№ 948-67/VIIІ від 08 квітня 2020р. 

 

Розрахунок розміру кошторисної заробітної плати  

1. Вихідні дані:  

- прожитковий мінімум для працездатних осіб з 1 січня 2020 - 2102,00грн. 

 -розрахунок середнього рівня заробітної плати проводиться для робіт, 

складність яких відповідає середньому розряду робіт у будівництві 3,8 за 

узагальненими даними підприємств будівельного комплексу, 

 2. Розрахунки: 

2.1. Тарифна частина середньомісячної заробітної плати становить. 

 ЗП тар = ЗП мін х К галуз х К сер.роз= 2102,00*1,28*2,31*1,308=8129,47 грн.  

- 1,28-коефіцієнт співвідношення місячних тарифних ставок робітників І-го 

розряду до мінімального розміру тарифної ставки (окладу) прийнятий 

Галузевою угодою роки між Міністерством регіонального розвитку та 

будівництва України та Профспілкою працівників будівництва України на 

2009-2011 роки, яка є чинною (пункт 1 розділу 1 додатку №1).  

- 2,31 - перехід від прожиткового мінімуму, встановленого на 01-12.2017 р до 

гарантованого (мінімального) розміру тарифної ставки (окладу) працівника, 

який виконує просту, некваліфіковану роботу  

- 1,308-коефіцієнт переходу від 1 розряду до розряду 3,8 відповідно до додатку 

А ДТСУ –Н Б Д 1.1 -2:2013 «Настанова щодо визначення прямих витрат у 

вартості будівництва» 

 2.2 Додаткова заробітна плата та інші заохочувальні та компенсаційні 

виплати відповідно до Методичних рекомендацій з формування собівартості 

будівельно-монтажних робіт, затверджених наказом Мінрегіонбуду від 

31.12.2010 № 573 (пункт 2.2 та 2.3 додатку 1) галузевих угод та колективних 

договорів, даних підприємств будівельного комплексу та Кодексу законів про 

працю  

Додаткова заробітна плата та інші заохочувальні та компенсаційні виплати 

визначаються за такою формулою:  

ЗПдодатк = ЗПшк + ЗПмайст + ЗПважл.р + ЗПвис. дос + ЗПвідпуст + ЗПі 

 

 

 2.2.1 За високу професійну майстерність:  



8129,47 *0,152*0,7= 864,98 грн.  

0,152-розмір диференційованої надбавки до тарифної ставки робітників розряду 

3,8 (відповідно до додатку №3 до Галузевої угоди надбавка для 3-го розряду 

становить 12% для 4-го 16%)  

0,7-питома вага робітників, що одержують надбавки, визначена на підставі 

даних підрядних організацій. 

2.2.2 Оплата щорічних основних та додаткових відпусток: 

 за формулою:  

ЗПвідпуст = (ЗПтар + ЗПшк + ЗПмайст + ЗПважл.р + ЗПвис. дос + ЗПі) х Квідпуст, 

де Квідпуст - коефіцієнт, що враховує середній рівень основних і додаткових 

відпусток (порівняно з місячною заробітною платою), які надаються відповідно 

до статей 6 і 7 Закону України «Про відпустки».  

  

(8129,47 + 864,98) х 0,12 = 1079,33 грн.  

0,12 –коофіцієнт, що враховує кошти на оплату щорічних основних та 

додаткових відпусток. 

Разом: 8129,47 +864,98+1079,33 = 10073,78 грн.  

Прийняти середню заробітну плату для робітників розряду 3,8 = 10073,78 грн. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                   О.В. Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


